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Slovo starosty

Milí Běchovičáci,

V Životě Běchovic 7,8/2012 najdete:

máme za sebou první polovinu roku 
2012 a myslím si, že by bylo dobré 
ohlédnout se zpět a připomenout si, 

co se za uplynulých 6 měsíců v Běchovicích událo. Snad 
se nebudu příliš mýlit, když řeknu, že si Běchovice žijí 
svým standardním životem, který se tu a tam snažíme 
narušit některou ze společenských akcí. Stejně jako loni, 
tak i letos se mohli zúčastnit Běchovičáci i přespolní 
Hasičského plesu, Běchovického masopustu, dětského 
jarního karnevalu, pálení čarodějnic anebo třeba 
běchovické stopované. Mohu s potěšením říci, že na 
akcích vídám stále více návštěvníků a zejména pak 
Běchovičáci  mají chuť se navzájem vídat. V nastalém 
trendu bychom chtěli i nadále pokračovat,  a proto určitě 
nevynechejte všechny zářijové akce, které pro vás 
městská část a další zájmové spolky z Běchovic 
připravily - viz. harmonogram akcí a pozvánky. 

V roce 2012 se také naplno projevil  v Běchovicích do té 
doby nepříliš známý problém s bezdomovci. Musím 
přiznat, že současný právní stát nepamatuje na efektivní 
řešení problematiky bezdomovectví, a proto bylo třeba 
postavit se k problému „po svém“. Díky občanům známe 
již všechna místa donedávna obývaná bezdomovci. Tato 
místa jsou nyní pravidelně monitorována městskou 
policií a nelegální příbytky postupně likvidovány. Snad se 
na mě nebude nikdo zlobit, když řeknu, že bezdomovce v 
Běchovicích nechceme a rozhodně ne ty, kteří si z naši 
městské části dělají jen lacinou noclehárnu, nálevnu a 
veřejnou toaletu. 

Slovo starosty na měsíce červenec a srpen by nemělo 
končit pesimisticky, a proto zmíním i několik investic, 
které jsme letos ukončili, čekají nás, anebo již probíhají. 
V první řadě musím zmínit dokončení dvou staveb, na 
které jsme získali v roce 2011 dotace od Hlavního města 
Prahy. Jedná se o cvičebnu ve Sportovním areále Na 
Korunce a novou budovu radnice. 

Pokračování na str. 2 

Letošní Běchovická pouť se opravdu 
vydařila...více na str. 14

1. svatba na novém úřadě
více foto na str. 7

Soutěž o ceny...více na str. 4
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Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČŽivot Běchovic

ZASTUPITELSTVO, RADA, ÚŘAD MČ

Ondřej Martan
Váš starosta

Pokračování Slova starosty ze str. 1

Obě stavby se povedlo bez větších problémů dokončit a 
již několik týdnů poskytují občanům své služby. V 
letošním roce bude dokončena i rekonstrukce domu č.p. 8 
(červeno-šedivý dům na křižovatce v Běchovicích I), kde 
po rekonstrukci interiéru vzniknou 4 nové byty a služebna 
městské policie. Nejpozději v  měsíci srpnu by měla být 
zahájena i rekonstrukce budovy bývalého úřadu městské 
části,  po jejímž dokončení se můžeme těšit na nové 
prostory lékařů, rozšířenou knihovnu a novou družinu ZŠ.  

To a mnoho dalšího připravujeme na 2. pol. roku 2012. 
Abych všechno neprozradil v tomto čísle, musí si čtenář 
počkat na číslo zářijové. 

Milí Běchovičáci, užijte si ve zdraví a pohodě období 
dovolených a letních prázdnin. V září se s mnohými z Vás 
těším na některých ze společenských akcí na viděnou. 

INFORMACE z jednání Rady MČ Praha - Běchovice 
 
na svém 41. jednání dne 24.5.2012 RMČ mimo jiné projednala: 

· návrh novely nařízení č. 9/2011 Sb. hl. m. Prahy,  kterým se vydává tržní řád, ve znění 
nařízení č. 5/2012 Sb. hl.m.Prahy 

· souhlas s rozšířením EZS pro budovu nového Úřadu MČ Praha - Běchovice  
· schválení hospodářského výsledku z vedlejší hospodářské činnosti MŠ Čtyřlístek Praha-

Běchovice 

· úpravu rozpočtu MČ Praha-Běchovice na rok 2012 
· nájem části pozemku parc.č. 417/1 zapsaného na LV 587 pro k.ú. Běchovice u 

Katastrálního úřadu pro hl.m.Prahu  

· realizaci veřejných zakázek na výběr zhotovitele v souladu s usnesením RMČ č. 
21/16/11 ze dne 11.5.2011 

· omezení nákladní dopravy na ulici Českobrodská z důvodu havarijního stavu propustků  
· doplnění příslušenství k vybavení interiéru nové budovy ÚMČ  
· vyhodnocení nabídek ve výběrovém řízení pro výběr administrátora žádosti o dotaci z 

OPŽP "Snížení imisní zátěže omezením prašnosti z plošných zdrojů, výsadba a 
regenerace izolační zeleně" 

· rozšíření modulů elektronického právního systému CODEXIS 
 
 
na svém 42. jednání dne 31.5.2012 RMČ mimo jiné projednala: 

· souhlas s provozem předzahrádky před Music Barem Cheetah  
· souhlas s projektovou dokumentací pro stavbu "Českobrodská, Praha 21, č.akce 

999338, PD" - Povodňový plán provizorních mostků 

· souhlas s projektovou dokumentací na akci "Hřiště Pod Jeleňákem Praha - Běchovice"  
· souhlas s připojením na komunikaci Ke Kolodějům  
· souhlas s projektovou dokumentací "Stavební úpravy objektu pro nájemce - T-systems 

Českobrodská č.p. 3, Praha - Běchovice"  

· změnu provozní doby ve Sportovním centru Běchovice 
· smlouvu o výpůjčce pozemků parc.č. 1447/1 a 1449/1 ve vlastnictví Hlavního města 

Prahy pro realizaci akce "Hřiště Pod Jeleňákem Praha - Běchovice"  

· pověření knihovnice ÚMČ k přijímání věcných darů  
· souhlas s "Iniciativou 11 starostů MČ k posouzení existujících variant návrhu 

dopravního okruhu kolem Prahy"  

· úpravu hasičského vozidla LIAZ CAS 25 - doplnění příslušenství pro JSDH MČ Praha - 
Běchovice 

Mgr. Jitka Šnajdrová
ÚMČ Praha - Běchovice
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Úřad městské části Praha - Běchovice
o z n a m u j e,  ž e

ve dnech
2.7. – 4.7. 2012 

bude z provozních a technických důvodů

úřad uzavřen.

Dále upozorňujeme, že v době letních prázdnin bude provoz úřadu z 
důvodu dovolených značně omezen. Je lépe si nejprve telefonicky 

ověřit, zda Vám budeme moci s Vaší žádostí či problémem pomoci.
Děkujeme za pochopení.

P O Z V Á N K A 
 

Vážení občané, 
 

Městská část Praha – Běchovice si Vás dovoluji pozvat  
 

na veřejné zasedání a projekci navržených protipovodňových 
opatření v rámci připravovaného projektu na zabezpečení 

městské části  
proti účinkům povodní a záplav. 

 
Veřejné sezení proběhne  ve čtvrtek 13.9.2012 od 18:00 hodin  

ve velké zasedací místnosti nové radnice (Českobrodská 3), 
za přítomnosti projektanta a vedení městské části. 

 
Těšíme se na vaši účast. 

 
Ing. Ondřej Martan 

starosta MČ 
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Novinky a zajímavosti z BěchovicŽivot Běchovic

NOVINKY A ZAJÍMAVOSTI Z BĚCHOVIC

Soutěž o nejhezčí historickou
 fotografii Běchovic 

Ondřej Martan
starosta

Vážení občané,  

Městská část Praha - Běchovice vyhlašuje soutěž o nejhezčí historickou fotografii Běchovic.  

Soutěže se může zúčastnit kdokoliv, kdo vlastní jakoukoliv zajímavou historickou fotografii Běchovic. 

Sběr fotografií bude prováděn dvěma způsoby.  

1) občané zašlou scan fotografie na e-mail: fotosoutez@praha-bechovice.cz anebo 

2) navštíví podatelnu Úřadu MČ, kde si nechají fotografii oscanovat a připojí své jméno s telefonním 

kontaktem a stručným popisem vyfoceného místa. Soutěž bude probíhat do konce měsíce září tohoto 

roku. Pro vyhodnocení bude ustanovena zvláštní komise, která v měsíci říjnu vybere 3 vítězné 

fotografie. A o co že soutěžíme? Soutěžíme o dárkové poukazy od společnosti  

HORNBACH BAUMARKT CS spol. s.r.o. 

1. místo poukaz v hodnotě 3000,- Kč 

2. místo poukaz v hodnotě 2000,- Kč 

3. místo poukaz v hodnotě 1500,- Kč 

4. a 5. místo v hodnotě 500 Kč 

Výstupem z celé soutěže bude přehledná obrázková publikace z historie Běchovic.  
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OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH

Prázdninový provoz PID od 30.6.2012 do 31.8.2012

Podobně jako v předchozích letech, bude i během 
letošních letních prázdnin upraven provoz Pražské 
integrované dopravy zejména kvůli poklesu přepravní 
poptávky (dovolené, školní prázdniny). Úpravy jízdních 
řádů budou podobné jako v loňském roce, viz následující 
přehled.
Podobně jako loni bude použita zelená barva papíru pro 
prázdninové jízdní řády na zastávkách. I nadále je 
zachováno pravidlo, že výlukové jízdní řády mají barvu 
žlutou a pravidelně bílou.

Metro

Na všech linkách metra bude omezen provoz zejména ve 
špičkách pracovních dnů cca o 10 - 15 %. Na lince C dojde 
také k prodloužení intervalů v sobotu ráno, a to ze 6 na 7,5 
minuty.

Tramvaje

Provoz na části tramvajových linek bude ovlivněn 
výlukovou činností, jejímž cílem je opravit již technicky 
nevyhovující tramvajové tratě v době snížené poptávky 
po dopravě. Linky 4, 16 a 25 pojedou ve zkrácených 
trasách. Na všech linkách budou v pracovní dny mírně 
prodlouženy intervaly (z 8 na 10 minut ve špičkách, z 10 
na 12 minut dopoledne, páteřní linky 9, 17 a 22 budou mít 
poloviční intervaly).

Autobusy

Provoz na většině autobusových linek bude omezen 
pouze ve špičkách pracovních dnů, a to o 10–15 %. 
Zrušeny budou všechny školní linky a školní spoje, 
nepojedou také linky 143, 182, 305, 343, 451 a 465. Na 
vybraných příměstských linkách s krátkým intervalem 
bude mírně omezen provoz ve špičkách pracovních dnů.
Linka 121 pojede pouze v trase Nádraží Braník – Sídliště 
Spořilov, linka 148 bude provozována pouze v trase 
Podolská vodárna – Kavčí hory a linka 175 bude 
zkrácena do trasy Florenc – Skalka. Zrušeny budou také 
občasné školní zastávky Elišky Přemyslovny a Divoká 
Šárka. V pracovní dny dopoledne bude mírně prodloužen 
interval na linkách 107, 135, 136, 155, 167, 176, 185, 
193, 213 a 271, naopak k posílení provozu dojde na 
linkách 217 a 261, které budou provozovány v 
kloubových autobusech (linka 217 pouze v pracovní dny, 
linka 261 celotýdenně).

Vrátí se kamiony na Českobrodskou? 

Asi každý, kdo bydlí v Běchovicích a zejména pak v 
Běchovicích I,  si všiml, že již delší dobu Běchovicemi 
neprojíždějí stovky a tisíce kamionů tranzitní nákladní 
dopravy. Je tomu tak proto, že v Újezdě nad Lesy probíhá 
výstavba a rekonstrukce splaškové kanalizace. Z důvodu 
výkopových prací na Novosibřinské ulici byl tak omezen 
vjezd nákladních vozidel i na Českobrodskou ulici do 
Běchovic. Každému dojde, že toto omezení nebude trvat 
věčně,  a tak reálně hrozí, že to,  na co jsme si zvykli, 
velice brzy skončí a kamióny se vrátí zpátky na 
Českobrodskou ulici. Ačkoli se to nemusí zdát, uzavření 
Českobrodské pro nákladní tranzitní dopravu se stalo 
mylníkem při vyjednávání o dopravních opatřeních na 
celém východě našeho hlavního města. Do doby započetí 
rekonstrukce kanalizace v Újezdě nad Lesy nám byla 
neustále podsouvána skutečnost, že Českobrodskou...

Pokračování na str. 6
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Ohlédnutí za děním v BěchovicíchŽivot Běchovic

Pokračování ze str. 5

nelze uzavřít a že  to,  co nás nejvíce obtěžuje, tedy 
tranzitní nákladní dopravu,  nelze odklonit na téměř 
souběžnou hradeckou dálnici D 11. Nutnost výstavby 
kanalizační sítě v Újezdě  však ukázala, že odklon 
nákladní dopravy možný je a na rozdíl od tvrzení 
představitelů HMP se svět nezbořil.
Vzhledem k tomu, jak přetížená je Českobrodská v 
Běchovicích i bez zmíněné nákladní dopravy, i  vzhledem 
k tomu, že považujeme stávající stav za udržitelný, 
požádali jsme hlavní město Prahu již několikrát po sobě o 
prodloužení stávajícího dopravního opatření. Je asi 

nereálné žít v představě, že se nám podaří zbavit se 
všech automobilů z Českobrodské ulice bez obchvatu a z 
Běchovic vznikne klidná „obytná zóna“. Na druhou stranu 
je třeba, aby i představitelé hl. m. Prahy vzali na vědomí 
neudržitelný stav dopravního přetížení uvnitř naší 
městské části. Posledním krokem, který městská část 
zatím učinila, je přijaté a odeslané usnesení rady 
městské části s žádostí o omezení provozu nákladní 
dopravy na Českobrodské do doby rekonstrukce 
havarijního stavu mostků přes Rokytku a Říčanský potok.

Ondřej Martan
starosta
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Před rekonstrukcí Po rekonstrukci

Ulice Ke Třem mostům

V ulici Ke Třem mostům byla v měsíci červnu dokončena rekonstrukce stávající dešťové 
kanalizace a výstavba nové splaškové kanalizace. Na začátku stavby si městská část Praha 

Běchovice dala jako podmínku provedení rekonstrukce povrchu ulice Ke Třem mostům v plné 
šíři. Po malých peripetiích se tak i na konci stavby stalo. Posuďte sami, jak ulice vypadala před 

provedením rekonstrukce a  po ní. 

Pozn. –red-
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V lesoparku Vinice 

probíhaly v měsíci červnu hrubé terénní práce. Součástí byl 
odvoz mnoha tisíc metrů krychlových výkopku po výstavbě 
výzkumných ústavů v padesátých a šedesátých letech. Na 
místo odvezené hlušiny bude přivezena ornice, do které bude 
následně vysazena další část lesoparku.

Ondřej Martan
 starosta
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1. SVATBA NA NOVÉ RADNICI

Dne 24. května 2012

proběhla první svatba na 
nové radnici.

 Novomanželům 
Knížkovým. 
gratulujeme.

-red-
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ZŠ a MŠŽivot Běchovic

ZŠ a MŠ

Rytířské hrátky pod Blaníkem

Tento rok jsme se vydali na školku v přírodě do krásné 
středočeské obce Louňovice pod Blaníkem, kde jsme s 
dětmi strávili krásné čtyři dny. Protože nám počasí přálo, 
mohli jsme si užít každou chvilku zde strávenou. Celý 
pobyt se nesl ve znamení rytířů, k čemuž měli děti i 
dospělí úžasné dobové kostýmy, naučili jsme se rytířskou 
hymnu, která nás provázela po celou dobu a děti si ji 
zpívají i po návratu domů. Program jsme měli velice 
nabitý, každý den nás čekala nějaká zajímavá činnost. V 
pondělí odpoledne po ubytování se na pokojích jsme 
společně připravili trička s otisky ručiček a erbem 
příslušného týmu. Po večeři jsme se převlékli a šli do 
společenské místnosti, kde proběhlo slavnostní pasování 
na rytíře. S novými zážitky jsme večer všichni zalehli do 
postýlek a usnuli, jako když nás do vody hodí. V dalších 
dnech byla pro děti připravena stavba domečků pro 
zvířátka, hledání zlatých vajec, výlet na kozí farmu, cesta 
za pokladem a večer plný soutěží.  Ve volných chvílích 

jsme s dětmi hráli různé hry, a aby se rodičům moc 
nestýskalo, každý poslal domů pohled, na který zezadu 
namaloval obrázek od srdce. Při příjezdu ke školce jsme 
si ještě na závěr zazpívali naši píseň a předali jsme děti 
rodičům. Věříme, že si všichni tento výlet plně užili a 
budeme se těšit opět příští rok.
Vaši Blaničtí rytíři.
Rádi bychom ještě dodatečně poděkovali všem rodičům, 
kteří nám dali dárky pro děti a paní Papalové za zapůjčení 
kostýmů.

Michaela Hronková
 MŠ
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SPORTOVNÍ HRY MŠ ČTYŘLÍSTEK

Dne 31.5.2012 jsme ve spolupráci se Sportcentrem 
Běchovice připravili pro děti sportovní dopoledne. 

Soutěžilo se v šesti disciplínách:
- slalom mezi kužely
- hod na cíl
- skok do dálky
- hod do dálky
- skok v pytli
- maratonský běh

 Děti si soutěže s nadšením užily a jejich výsledky byly 
často ohromující. Po soutěžích se děti ještě vyřádily na 
dětském hřišti a poté následovalo vyhodnocení.

První tři místa byla vyhodnocena pohárem, medailí a 
diplomem. Všechny ostatní soutěžící děti si odnesly 
medaile, diplomy a ještě kopu sladkostí.

 Den se vydařil, počasí nám přálo a vše bylo fajn.
     
Jako tečka na závěr patří poděkování. Rády bychom 
poděkovaly správcům areálu Milanovi a Jitce 
Štěpánovým, bez nichž by se naše sportovní hry nemohly 
zrealizovat, za bezplatné poskytnutí prostor.
     
Dále patří poděkování paní Petře Drábové za pomoc při 
měření skoku do dálky.

Linda Šmídová
 MŠ

Mateřská škola „ČTYŘLÍSTEK”
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ZŠ

Konec školního roku se blíží

     Než se rok s rokem sešel, už tady máme konec školního roku. 
Pro některé děti je tento konec spojený s těšením se na prázdniny  a s tím, 

že se v září opět společně setkáme v mateřské škole. 
Pro ostatní děti je to tak trochu smutné loučení s mateřskou školou a kamarády v ní. 

Letos nám ze žluté třídy odchází jedenáct předškoláků a ze zelené třídy jednadvacet předškoláků.
     Nadále budeme pokračovat ve žluté třídě integrací. 

     Doufáme, že práce a příprava v jejich předškolním vzdělání se pozitivně odrazí 
na jejich úspěších na základní škole.

Erika a Lucka

   Pasování na čtenáře očima 
dětí prvních tříd

V pondělí 11. června nastal pro prvňáčky den, na který 
jsme se připravovali celý školní rok. V místní knihovně 
byli všichni žáci za přítomnosti královny, rytířů, pana 
starosty a paní knihovnice pasováni na čtenáře.
     
Na památku si odnesli knížku, diplom, odznak a 
průkazku do místní knihovny.
 
Děkujeme za uspořádání velmi pěkné akce.
                                               

Žáci 1. třídy a A. Silovská
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Ohlédnutí 

Vážení spoluobčané, milí učitelé, spolužáci,

   když se zeptáte malého předškoláka, zdalipak se těší do 
školy, většinou roztomile odvětí, že ano, i když přesně neví, co 
ho čeká, do čeho jde a po zbytek školy na ni celých devět let 
nadává. Vězte ale, že přestože tohle říkáme, v srdci jsme rádi, 
že chodíme právě sem, do Běchovic. Strávila jsem na této 
škole 9 let a bylo to vážně dobrých pár let. 
   Co nás motivovalo na prvním stupni? Razítka a spousta 
jedniček. V první třídě jsme byli  na týden bez maminek  na 
„škole v přírodě“ a od té doby je to každým rokem ta nejlepší 
událost, na kterou nikdy nezapomeneme. Máme spoustu 
skvělých zážitků i díky videu. Od naší 3.třídy se pořádá „Noc s 
Andersenem,“ na které jsme poslední dva roky připravovali 
noční bojovku ve škole. 
   Vy dospělí jste se vždy snažili připravit nás pro život a díky 
vám jsme ve škole prožili krásné dětství. Co bychom bez vás 
dělali? Neumím si představit lepšího pana ředitele než 
Jaroslava Svátka a samozřejmě naší milou, starostlivou a 
ochotnou paní učitelku Zdeňku Svátkovou.
    Tímto bych chtěla za celou 9.třídu poděkovat všem učitelům, 
kuchařkám, zaměstnancům školy a paním vychovatelkám v 
družině za jejich trpělivost, ochotu a výdrž s námi po celou dobu 
naší školní docházky. A zvláštní díky patří naší paní učitelce na 
anglický jazyk a výchovné poradkyni v jedné osobě, Haně 
Horákové a panu zástupci Martinu Brabencovi za velikou 
pomoc při vybírání střední školy. 
   Víme, že jsme vždy nebyli zrovna andílci, ale nyní jsme 
studenti, připraveni jít na střední školu, posunout se dál. 
Děkujeme, nezapomeneme….

Šárka Vášová a letošní 9.třída 

Škola v přírodě

27. května odjely 1., 2.B, 4. a 5. třída na školu v přírodě do 
Kunžaku. Celý týden jsme prožili uprostřed lesů České 
Kanady. Počasí nám přálo, proto jsme mohli trávit většinu 
dne v přírodě hraním her, stavěním domečků a 
turistických vycházek.
     Navštívili jsme také Jindřichův Hradec a zámek 
Červená Lhota.Největším zážitkem všech dětí byla asi 
barevná fontána v Jindřichově Hradci a noční bojovka.
     Týden rychle uběhl, domů se všechny děti vrátily 
zdravé a plné dojmů.

A.Silovská
ZŠ
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Ohlédnutí za školním rokem

Vážení čtenáři,
dovolte mi krátké ohlédnutí za uplynulým školním 

rokem 2011-2012. 
Ve vzdělávací oblasti se nám převážně dařilo plnit 

náročné cíle, které jsme si vytyčili.  Důkazem, že se 
nejedná jen o naše přání nebo dojmy, jsou nezávislé testy 
společnosti Scio, které si škola nechává na své náklady 
zpracovat. Ve většině výsledků patříme k nadprůměrným 
školám, v současné době ostře sledované čtenářské 
dovednosti dětí patří naši páťáci mezi 30% nejlepších škol 
a čtvrťáci dokonce mezi špičku nejlepších 10% škol. 
Podle předběžných výsledků jsme nezapadli ani v 
takzvaném státním testování našich páťáků a deváťáků, 
byť bylo provázeno ze strany organizátorů dle mého 
zásadními chybami. Technická příprava testů byla pro 
školy zbytečně náročná. Zkušební pretesty neodpovídaly 
ostrému zadání. V prvních dnech testy "zamrzávaly". Děti 
byly před samotným testem zahlcovány nepodstatnými 
pokyny, jako by nikdy s počítačem nepracovaly, ale na 
druhé straně jim nebyla zdůrazněna zásadní informace, 
že po první polovině testu dojde k rozřazení. Několik žáků, 
kteří si nejprve chtěli prohlédnout celé zadání, si omylem 
otevřelo testy pro slabé děti. Za tragické považuji 
načasování testů na přelom května a června, a to 
především u žáků v deváté třídě, kdy jsou všichni 
"machři", protože jsou už přijati na střední školy. Srovnám-
li ze svého pohledu přípravu, průběh a výstupy testů 
státních a běžně prováděných soukromých, mám stejný 
pocit, jako když porovnám své předchozí a současné auto 
trabant a fabii. Bohužel, v kapitole nákladů je poměr drtivě 
opačný.

V oblasti výchovné, které na škole dáváme 
zásadní prioritu, se nám dařilo ve spolupráci s rodiči řešit 
většinu problémů v samém počátku. Škola si dále udržuje 
striktní zamítavý postoj k problematice šikany, vandalismu 
a zneužívání návykových látek. Třídní učitelé s kolektivy 
aktivně pracují, většina dětí se tak například v květnu 
účastnila úspěšných škol v přírodě. Všem organizátorům 
za jejich namáhavou práci moc děkuji.

Ve škole i ve spolupráci s obcí probíhá řada 
mimoškolních akcí. V posledních měsících to byla 
například tradiční Noc s Andersenem, Jarní běsnění, 
Pasování na čtenáře. Na škole funguje řada 
volnočasových kroužků, aktivně tráví děti odpoledne i ve 
školní družině. 

Po rekonstrukci a zateplení školy v loňském roce 
jsme letos zaměřili pozornost na školní zahradu. Díky 
Nadaci Via T-Mobile jsme mohli nevyhovující a 
zanedbané prostory proměnit v "přírodní laboratoř u 
školy". V příštím školním roce bude prioritou vybudování 
nové školní družiny v bývalé budově místního úřadu. To 
umožní v příštích letech rozšíření stávající školy o několik 
tříd a uspokojení poptávky po volných místech pro 
běchovické žáky.

Na závěr mi dovolte poděkovat svým kolegyním a 
kolegům za odvedenou práci, žákům za jejich snahu a píli. 
Těm, co naši školu opouštějí, přeji do budoucího života 
hodně sil zdolávat překážky, elánu jít za svými sny, a taky 
hodně zdraví a štěstí.

Krásné léto přeje všem čtenářům ŽB za celou 
naši školu

Jaroslav Svátek
 ředitel školy

PUSTINY
Ke konci května vyjely 6. a 9. třída na školu v přírodě, 
tentokrát za poznáním krás Jizerských hor  - do Desné.
Přestože předpovědi počasí vypadaly zpočátku 
nepříznivě, celý týden jsme si všichni báječně užili se 
sluníčkem a modrou oblohou. Poznali jsme nová krásná 
místa a  vyzkoušeli řadu aktivit, na které není v běžném 
vyučování čas ani  prostor.
Navštívili jsme Tanvald, městečko Desná. Dlouho 
budeme vzpomínat na loňský Harrachov, a proto jsme si 
vyjeli zubačkou právě tam připomenout si milá známá 
místa. Další den naše cesta mířila opačným směrem, a to 
do Liberce. Dopoledním cílem byl Ještěd, odpoledne jsme 
se svezli tramvají do centra a krásným zakončením 
pěkného výletu byl IQ park, který nadchl opravdu 
každého. Hrát si můžou všichni bez ohledu na věk a k 
tomu trochu té fyziky nikdy neuškodí….

Na pořadu dní trávených  v přírodě byly určitě i pěší túry, 
neboť jsme bydleli na kopci nad Desnou. Naše kondice se 
každým dnem zlepšovala, přispěly k tomu jistě i ranní 
rozcvičky a večerní schovávaná. Vydařeným výletem byla  
rozhledna Štěpánka, procházka podél vodopádů na 
Černé Desné a přehrada Souš.
Vyzkoušeli jsme si i výtvarné techniky – malování na 
kameny, zdobení talířů a šperky ze samotvrdnoucí hmoty. 
K oblíbených sportovním aktivitám patřila vybíjená, 
baseball, stolní fotbálek a kulečník, trampolína, nechyběl 
ani šachový turnaj pořádaný naší milou a obětavou Erikou  
Tra My Pham Thi. Letos jsme měli i olympiádu, kterou 
připravili deváťáci pro šesťáky.
Každá třída natočila opět svůj  tradiční  minifilm, který pak 
setříhal Lukáš Ridvan z 9. třídy.

Pokračování na str. 12
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KULTURA - pozvánkyPokračování ze str. 11

U natáčení jsme se všichni opravdu pobavili a určitě na to 
budeme dlouho vzpomínat. Velmi vydařený byl i táborák, 
kde jsme si u kytary zazpívali spoustu tábornických 
písniček a uvědomili si, že v této partě je to už letos 
naposled. No, čas je prevít a všechno hezké vždycky 
rychle uteče. Závěrečná diskotéka nenechala jedno oko 
suché…
Vybavily se nám všechny ty prima chvíle nejen z letošní 
školy v přírodě, ale i z těch čtyřech minulých . A já jsem 
moc ráda, že můžeme říci, že je na co vzpomínat. 
Věřím, že  si děti odvezly spoustu pěkných zážitků , které 
obohatí jejich život a po čase třeba i zavzpomínají na 
školní čas -  že to nebyly jen písemky, učení v lavicích a 
zkoušení.

Fotky jsou  k dispozici na ,  
kompletně i s DVD u třídních učitelů.
Velký dík  patří všem dětem a  mým kolegům – Evě 
Hlávkové, Mirce Budilové, Járovi Svátkovi a Petru 
Blažkovi  za  obětavost, výbornou spolupráci a 
spolehlivost.
Na závěr bych ráda popřála našim milým deváťákům, ať 
se jim daří, ať jdou za svými sny 
a vyberou si v životě tu správnou cestu…

 
Zdenka Svátková

 vedoucí akce

www.zsbechovice.cz
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KULTURA - pozvánky

Evropský rok aktivního stárnutí 
a mezigenerační solidarity 2012

Česká republika vstoupila dne 1. března 2012 do 
Evropského roku aktivního stárnutí a mezigenerační 
solidarity (EY 2012). Pomyslnou štafetu převzal na 
konferenci v Černínském paláci náměstek ministra práce 
a sociálních věcí Jan Dobeš.

Celkovým cílem EY 2012 je usnadnit vytvoření kultury 
aktivního stárnutí založené na společnosti vstřícné pro 
všechny věkové skupiny.

Téma se v současné době prolíná činností a aktivitami 
mnoha organizací i jednotlivců. Jistě lze považovat za 
přínosné, že ve vazbě na aktuální demografický vývoj na 
našem území je oficiálně věnován prostor tématu stáří. 
Přesto je otázkou, zda kladení důrazu na tyto činnosti 
nebude mít spíše opačný vliv.

Základem je úvaha, že není třeba selektovat podle znaku. 
Vždyť společnost tvoří celek skládající se z mnoha 
rozličných lidí i skupin. Proč by měla být některá místa 
nebo služby, kam mohou jen takoví a takoví lidé. Mé 
preference nemají aktivity konané tzv. na klíč 
vyhlášenému roku, ale běžné, standardní postupy, 
situace, které vedou k normálnímu setkávání. Za 
vhodnější než ukazovat jedné skupině tu druhou, považuji 
nastavit podmínky tak, aby různí lidé měli možnost se 
vzájemně potkávat, vyměňovat si zkušenosti či zážitky. 
Spíše než budovat instituce zaměřené na vybrané cílové 
skupiny, lze uvažovat o službách typu komunitní centra, 
co-housing (společné bydlení) aj. Vzdálená budoucnost? 
Záleží na přístupu každého z nás.

Hlavním mottem EY 2012 je zachování vitality a 
důstojnosti všech osob. Všichni známe komentáře typu – 
vím, co je pro staré dobré – vždyť jsou jako malé děti – 
uděláme pro ně vystoupení apod. Začněme však od 
základů – neříkejme lidem, co jsme pro ně připravili, 
vymysleli, ale ptejme se jich, co si sami přejí a jaké mají 
představy. Člověk je nositelem vlastního názoru v 
jakémkoli věku. Respekt k druhému je to, co bychom měli 
mít stále na paměti. Toto považuji za to pravé sbližování 
mezi generacemi.

Připomínám, že se u nás můžete též nechat hýčkat, 
anebo strávit čas relaxací – ať už využijete služeb 
pedikérky/manikérky Hanky nebo masérky Heleny. 
Masérka Helena má desetiletou praxi. Poskytuje jednak 
klasické masáže, které Vám přinesou úlevu od bolestí 
svalů a kloubů, ale i další procedury,  jako je například 
masáž lymfatických cest, aplikace různých metod čínské 
medicíny - baňkování nebo čínská tlaková masáž. Stejně 
tak můžete vyzkoušet  i nabídku medové masáže, 
sloužící k celkové detoxikaci organismu, nebo příjemnou 
masáž luxusní čokoládou, zakončenou zábalem, která 
Vám přinese úžasný zážitek, spojený s relaxací.  Dále se 
zde provádí i přístrojová kosmetika, spojená s liftinkem, 
hlubokým čištěním pleti a prozářením obličejových partií. 
Předností všech těchto služeb je výhodná cena, příjemné 
prostředí  a cílená péče o Vaše tělo, přinášející léčebné, 
relaxační a estetické účinky.

Nabídka masáží:
klasická, relaxační, lymfatická drenáž
čínská tlaková, čokoládová,  medová,

baňkování, přístrojová kosmetika
reflexní, aromatická, léčebné zábaly

objednávky na telefonu +420 775 204 100

Máte-li jakékoli další náměty, neváhejte nás kontaktovat!

PhDr. Melanie Zajacová
ředitelka

tel.: 775 203 100, melanie@cssb.cz
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KULTURA - ohlédnutí

Letošní Běchovická pouť ve stylu Řeckých bohů se vydařila...
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Loučení s
 prá

zd
ninami 

a

Den zd
ra

ví

pro
běhne

dne 8. z
áří 

2012

PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ

Děkuji panu starostovi Ing. Ondřeji Martanovi a pracovnímu kolektivu ÚMČ 
za milé překvapení v podobě krásného dárku k mým 75. narozeninám.

Věra Slavíčková

Děkuji MČ Praha – Běchovice za milé blahopřání a dárek k mému kulatému životnímu 
jubileu.

Marie Stejskalová

Děkuji Městské části Praha – Běchovice za milé blahopřání a dárek k životnímu výročí.

Miloslav Mareš
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KNIHOVNA

Slibuji, ve jménu všech krásných knížek, pohádek, 
příběhů a básniček:
Budu se vždy chovat jako rytíř řádu čtenářského.
Budu knížky opatrovat jako nejvzácnější poklady.
Budu je mít rád.
Budu se k nim chovat opatrně a s úctou.

Všechny děti dostaly roční čtenářský průkaz do naší 
knihovny, knížku z edice První čtení a další drobnosti. 
Protože si medardové deštivé počasí udělalo na naši 
slavnost malou přestávku, mohli nám královnini rytíři v 
závěru slavnosti předvést velkolepý boj. Některé 
odvážné děti si pak vyzkoušely jejich zbraně i zbroj. 

Na nové mladé čtenáře se těším v knihovně. Dva z 
čerstvě pasovaných prvňáčků si přišli do knihovny 
vypůjčit knížky hned následující den  a udělali mi tím 
velkou radost. Všem přeji, aby jim nově nabyté čtenářství 
přinášelo potěšení, radost, chuť poznávat svět i rozvíjet 
vlastní fantazii.

Děkuji všem, kteří mi pomohli s přípravou i průběhem 
slavnosti, zejména Karolíně Čížkové, Michaele Čížkové 
a Věře Santolíkové.

Hana Santolíková
knihovnice

Milí čtenáři,

omlouvám se za chybné uvedení prázdninové otvírací 
doby v minulém čísle Života Běchovic. Protože ve čtvrtek 
5. července je svátek, bude knihovna v prvním 
červencovém týdnu otevřena jen v úterý. Všechny 
červnové a prázdninové výpůjčky budou prodlouženy do 
10. září, zpozdné se až do konce září nebude účtovat.

Výpůjční hodiny o letních prázdninách:
Úterý 3. července  9-12, 15-18
Úterý 31. července 9-12, 15-18
 Čtvrtek 2. srpna 12-18

Případné novinky a změny související s připravovanou 
rekonstrukcí budovy sledujte na internetových stránkách,  
ve vývěskách MČ a na knihovně.

SLAVNOSTNÍ PASOVÁNÍ

V pondělí 11. června proběhlo v naší knihovně tradiční 
pasování žáků 1. třídy na čtenáře. 
Děti před královnou Abecedou z Písmenkového 
království, jejími rytíři a panem starostou slavnostně 
složily čtenářský slib. 
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Ivana Kafková
oddíl kolečkového bruslení

SPORT

In – line Běchovice

Organizátor tradičního silničního běžeckého závodu 
Běchovice-Praha pořádá 9.ročník jízdy na kolečkových 
bruslích. Tím využíváme pěknou trať s kvalitním 
povrchem při vyloučení veřejného provozu. Závod pořádá 
TJ Sokol Běchovice za podpory ZŠ Běchovice, Městské 
části Praha – Běchovice a Městské části Praha 14.

Start: 10:30 hodin 
Přihlášky: Účastník získá ve startovní kanceláři 
fo rmulář  př ih lášky, ( je  možnost  s tažení  i  
na:www.brusle-bechovice.blog.cz), který vyplní a při 
předání obdrží startovní číslo. Písemné přihlášky 
předem nepřijímáme. 
Startovné:  50 Kč  (s výjimkou dětí do 18 let)
Doprava na místo startu: Start je dosažitelný městskou 
hromadnou dopravou ze stanice metra Černý most 
autobusovou linkou č. 261 nebo č. 250 do stanice 
Běchovice.  Z cíle pak z autobusové zastávky Spolská 
je možno použít autobusové linky směr metro. Nazpět 
do Běchovic je letos složitější cestování - lze použít 
autobus č.109 směr Dolní Počernice a tam přestoupit 
na bus č.163 směr Běchovice.
Doprava zavazadel do cíle: Svá zavazadla mohou 
účastníci jízdy odevzdat 5 minut před startem do 
přistaveného vozidla. V cíli budou vydána proti 
předložení startovního čísla.
Vybavení: Doporučujeme chrániče kolen, loktů, rukou. 
Přilba je povinná.
Zdravotní služba: zdravotníci po 1 km na trati, v cíli 
sanita
Telefon: po 18 hodině – 606515002, 
E-mail: 
Internetové stránky:  

Všeobecná ustanovení a doporučení: Trať je uzavřena 
pouze pro veřejnou dopravu, autobusy MHD projíždí 
po své původní trase. Závodníkům proto 
doporučujeme dodržovat pravidla silničního provozu a 
pokyny pořadatelů. S výjimkou startu je třeba jet v 
pravé části vozovky. Pokračování v jízdě za cílem  i 
návrat do Běchovic na bruslích je zakázané, s 
ohledem na probíhající masový běžecký závod.
V případě zrušení závodu pro nepříznivé podmínky 
(déšť) , bude trať uzavřena a žádný účastník ji nemůže 
absolvovat.

I.kafca@seznam.cz

www.brusle-bechovice.blog.cz

Termín:  30. září 2012
Místo konání: Start: na 13 km silnice Českobrodská v 
Běchovicích. Cíl: Praha 9 Kyje, Českobrodská ulice – 
park Jiráskova čtvrť
Trať: totožná s tradiční tratí běžeckého závodu. Délka 
je 5 km. Povrch je živicový. Kilometry budou označeny 
po 1 km na vozovce. 
Organizační výbor: ředitel závodu: Ing. Ivana Kafková, 
zástupce ředitele: Mgr. Jaroslav Svátek
Kategorie: Účastnit se mohou dospělí i mládež bez 
rozdílu věku i pohlaví. U dětí do věku 10 let 
doporučujeme při jízdě doprovod rodičů. Účastníci 
nebudou rozděleni do kategorií, start všech je 
hromadný.
Měření: Dosažený čas jednotlivých účastníků nebude 
měřen. Nejúspěšnější sportovci obdrží dárky od 
sponzorů.
Startovní kancelář:  V  neděli 30.9.2012  v  ZŠ 
Běchovicích  od  9.00 hodin nedaleko autobusové 
zastávky „Běchovice“. Uzavření kanceláře v den 
závodu je v 10:15 hodin

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.
9.

10.
11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.
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Sportovní „DEN PRO RADOST“

Poslední květnovou sobotu se uskutečnil v Běchovicích 
ve sportovním areálu Na Korunce sportovní „DEN PRO 
RADOST“. Celý den byl od počátku koncipován jako 
společný den pro děti od úplných špuntů po školáky na 
prvním stupni základní školy a sportovců speciálních 
olympiád.

I přes pozdní informování spoluobčanů o této akci se 
prvního ročníku zúčastnilo přibližně 25 sportovců, 
přičemž zhruba pětina z nich byli mentálně postižení 
spoluobčané. Z našeho pohledu byl tedy splněn i vedlejší 
cíl, aby takzvaně zdravé děti měly možnost nahlédnout do 
života postižených spoluobčanů a poznat jejich 
opravdové nasazení při sportovních výkonech. 

Věříme, že všichni účastníci si sportovní den užili a 
odcházeli domů plni dojmů a rovněž spokojeni se svým 
výkonem.Na první ročník neočekávaně vysoká 
návštěvnost nám dává naději na založení nové sportovní 
tradice v Běchovicích. Bude-li nám i příští rok umožněno 

využití sportoviště, rádi bychom v obdobném duchu 
zorganizovali druhý ročník „Dne pro radost“. Rovněž 
doufáme, že ve spolupráci s místním úřadem i školou se 
podaří zajistit lepší informování všech spoluobčanů o 
chystané akci.

Na závěr bychom rádi poděkovali především TJ Sokol 
Běchovice II, který nám bezplatně poskytl nejen potřebné 
zázemí a vlastní sportoviště, ale věnoval i ceny pro 
všechny sportovce. Drobné ceny poskytlo i občanské 
sdružení Zdravé životní prostředí Praha – Běchovice. V 
neposlední řadě děkujeme všem pomocníkům a hlavně 
zúčastněným sportovcům a jejich rodičům a doprovodu.

Za organizační tým 

 Hana Kratochvílová a Michal Němec
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Jak vyhrát Mladé Běchovice

Školní rok máme za sebou a čekají nás krásné dva 
měsíce odpočinku, doufejme zpříjemněného slunečními 
paprsky. Proč v této chvíli mluvit o závodě, který se běží „až“ 
v září. Ale mluvit a psát musíme. Vždyť předešlou větu 
můžeme poopravit a napsat - Mladé Běchovice budou „už“ 
za dva měsíce! A to je tedy poslední možnost, jak doladit 
formu. 

47. ročník Mladých Běchovic se letos uskuteční už 
v sobotu 22. září. Jak jsme z posledních ročníků zvyklí, 
závod zahájí v 9 hodin ti nezdatnější borci, narození v roce 
1997 a 1998. Kluci poběží jeden kilometr a děvčata 800 
metrů.  Krátce po nich se na hřiště, propůjčené panem 
Požárkem, vydá mladší žactvo (1999 a 2000). Žáci budou 
zdolávat trať 800 metrů a dívky 600 m. Na stejnou trať se v 
9.40 vydají nejmladší žáci (2001-2002). Jejich spolužačky 
čeká vzdálenost o 100 metrů kratší.

Nejvíce sledovanou kategorií je běh těch 
nejmenších - dětí narozených v letech 2010 a 2011. 
Můžeme říci, že jejich první životní start je naplánován na 
desátou hodinu. 
Zde mi dovolte malé ohlédnutí za minulým ročníkem. Právě 
při tomto běhu rodiče nerespektovali pravidla a své potomky 
doslova vláčeli do cíle. V jednom případě byla závodnice 
polovinu trati nesena na ruce. Chcete-li tedy svoje děti 
dobře připravit na závod, trénujte s nimi samostatný pohyb 
po hřišti. U kategorie Nábor 0 tolerujeme, když jde rodič 
vedle svého závodníka, ale rozhodně mu nesmí do cíle 
fyzicky pomáhat. Věřte mi, že bude mít hezký pocit z toho, 
že si svoje umístění zasloužilo a 50 metrů zvládlo.

Vzdálenost 50 metrů čeká i děti narozené v roce 
2009. Ovšem zkušené závodníky, narozené v roce 2008, 
kteří budou startovat od 10.40, čeká 60 metrů. O rok starší 
borci změří síly na stometrové vzdálenosti. Skuteční a 
trénovaní závodníci vyběhnou na trávník v 11.15, kdy si 
nejprve změří síly děvčata a kluci narození v letech 2005 a 
2006 na 200 metrů a po nich vyběhnou na trávník závodníci 
(2003 a 2004) na 300 m.
 

Závěr celého dopoledne bude patřit v 11.45 závodu 
Běchovická stovka pro děti s postižením. Ti budou závodit 
na vzdálenosti 100 metrů. Pokud se přihlásí zkušení borci s 
vyšší výkonností, umožníme jim bojovat na vzdálenost 300 
nebo 600 metrů. 
A jak se přihlásit? Jednoduše si otevřete stránku 

 a vyplňte elektronickou 
přihlášku. Do 24 hodin vám přijde potvrzující e-mail a svého 
borce si můžete najít ve startovní listině.
Krásné prázdniny plné příprav na závody přeje..

 Jan Jech
ředitel závodu

www.mladebechovice.cz

U nejmenší kategorie je tolerováno 
slovní povzbuzování přímo na trati.

Velký počet závodnic bývá v kategorii 
nejmladších žákyň, vloni jich bylo 40.

 Nedovolené vlečení dítěte do cíle může vést k
diskvalifikaci. Vysvětlujte to pak tomu malému...
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Naši nejmenší fotbalisté potvrdili svoji letošní formu

V sobotu 9.června se uskutečnil III. ročník fotbalového 
turnaje nejmenších fotbalistů TOP MINI Star. Letos se ve 
čtyřech skupinách utkalo celkem 16 mužstev. 

Skupina A – Běchovičtí sršni I., Čechie Dubeč, FŠ Milovice, 
Dukla JM
Skupina B – FK Arsenal Rožnov p.R., Dráčata Kyje, 
Běchovičtí sršni II., Sokol Kolovraty
Skupina C – SC Xaverov, FK Bobři B-B, Dráčata Kbely, 
Bohemians 1905
Skupina D – Pragis Satalice, SK Zeleneč, SK Dol. 
Měcholupy, Běchovičtí sršni III.

Nejlépe si v celém turnaji vedli naši Sršni, roč. 2005, kteří 
nepoznali porážku a bez ztráty jediného bodu zaslouženě 
zvítězili se skóre 23 : 2. 

Dalším důkazem dobře odvedené práce ve fotbalovém 
oddíle je i účast dalších dvou mužstev Sršňů v turnaji. Není 
mnoho oddílů na naši úrovni, které se mohou pochlubit tak 
kvalitní členskou základnou! Poděkování patří i Vám, 
rodičům. Jste nedílnou součástí nás a našimi velkými 
pomocníky. 

Mladší přípravka se loučila se super sezonou!

V sobotu 16. června se uskutečnil IV. ročník Běchovického 
sršně. My jsme do turnaje postavili dvě mužstva roč. 2003 a 
2004. Počet mužstev turnaje se zastavil na úctyhodném 
čísle 20 !!! Mužstva byla rozdělena do čtyř skupin po pěti a 
dále podle turnajového klíče do konečného umístění. Naše 
04 bojovali velmi srdnatě a vůbec nebylo znát, že jsou 
nejmladšími mezi účastníky. Vždyť Tom Kučera, Kuba 
Taške, Kuba Kunčický a Krištof Zeman jsou ročníky 2005! 
Starší sršáni 03 předvedli velmi kvalitní výkon, ale jeden 
obdržený gól navíc, než měla FŠ Most, naše kluky určil k 
bojům o konečné 5. až 8. místo. Nakonec se naše 03 umístili 
na 7. místě a 04 na 16. místě. 
V turnaji zvítězil tým ČAFC Praha, na druhém místě SK 
Nusle a třetí místo patří FŠ Most.

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem partnerům, kteří 
nám pomohli tyto akce zajistit. 
IPEX, EXPLAST, PETR, PLK s.r.o., GLOBUS, Ohňostroje 
Krupička, Pneuservis Buřič, BETIS, p. Kirinčuk, MU 
Běchovice, SDH Běchovice, Běchovické včelky, členové 
fotbalového oddílu. Ještě jednou díky moc !!!!

Jak se v sezoně 2011-2012 dařilo mužstvům fotbalového 
oddílu, podrobně napíši v srpnovém čísle ŽB.

M.Štěpán
trenér
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NEPOSEDA

CENTRUM PRO RODINU O.S. NEPOSEDA pro Vás bude mít otevřeno i v létě! 

Vážení čtenáři, 

rádi bychom Vás informovali o letním provozu Centra pro rodinu Českobrodská 1, Běchovice. Program 

OTEVŘENÁ HERNA bude probíhat také během letních prázdnin každou středu, od 9:30 do 12:30, nebude se 

konat v termínech příměstských táborů. Hernu tedy můžete navštěvovat po celý červenec, kromě 25. 7.; 

v srpnu budeme mít otevřeno první a poslední středu:  1. a 29. 8. 

 

 

Zároveň bychom Vás chtěli upozornit na POSLEDNÍ PŘÍLEŽITOST PŘIHLÁSIT SVÉ DĚTI NA LETNÍ 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR: Přihlášky na zážitkový tábor pro dospívající (10 – 15 let) v termínu 6. – 10. 8. přijímáme do 

19.7. Do 31. 7. máte možnost přihlásit děti ve věku 5-10 let na poslední termín příměstského tábora 

s výtvarným a zážitkovým zaměřením. 

Přejeme Vám a Vašim dětem krásné letní prázdniny a těšíme se na setkání s Vámi v Otevřené herně 

nebo při táborech! 

Bc. Jitka Jahodová 

KOMUNITNÍ TERÉNNÍ PROGRAM 

Od května poskytujeme novou službu pro všechny osoby napříč věkovým spektrem. Jmenuje se 

Komunitní terénní program a její motto tvoří: „Pracovník zná svou lokalitu, lokalita zná svého 

pracovníka.“ O jejím založení jsme přemýšleli již několik let v rámci naší terénní práce s mládeží. 

Konečné rozhodnutí padlo po podzimní konferenci Nízkoprahové programy. Navštívili jsme zde 

několik bloků zaměřených na sdílení dobré praxe pracovníky z Belgie a Nizozemí, kteří mluvili o tom, 

že podobně pojatá práce je základem terénní práce v těchto zemích a jak se zde daří. 

Službou usilujeme o sociální začlenění a pozitivní změnu v životním způsobu lidí, kteří se ocitli  

v nepříznivé situaci. Poskytujeme jim informace, odbornou pomoc a podporu. Naši pracovníci je 

oslovují, podporují je ke změně, a když změnu chtějí, doprovází je do návazných služeb. 

Nezaměřujeme se na určitý problém nebo cílovou skupinu, chceme lokalitu znát, a tam, kde je třeba 

pomoci, tuto pomoc umět nabídnout. Bližší představení programu v Běchovicích proběhne v rámci 

říjnového týdne Sociálních služeb. Těšíme se na sdílení toho, jak se nám daří. 

Pokud Vás tato myšlenka zaujala, neváhejte se na nás obracet!  

Mgr. Ivana Štefková 
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POLICIE INFORMUJE

Bezpečnost 21 

V minulých číslech jsme psali o způsobech páchání 
trestné činnosti na našich seniorech, dnes bych vás rád 
touto cestou vyzval k opatrnosti a ke spolupráci s Policií 
ČR a upozornil na dva případy, které se staly v našem 
obvodu. Jedná se o téměř totožné případy. Pachatel vždy 
vystupuje buď jako soused seniora, nebo jako jeho 
příbuzný souseda (zpravidla syn souseda). Vždy vypráví 
stejnou historku, že jej jako zastavila Policie ČR a po 
provedené kontrole mu naměřili alkohol v dechu a teď po 
něm vymáhají peníze buď na pokutu, nebo na úplatek, 
aby nepřišel o zadržený řidičský průkaz. Vždy prosí, že je 
to choulostivá záležitost a zda by se o tom nemohlo mluvit 
v domě seniora. Vždy slibuje, že peníze vrátí. Pokud se 
dostane touto lstí do domu seniora, vyláká z něj buď více 
peněz, nebo zjistí, kde má peníze senior uschované a 
pomocí lstí pak o ty peníze seniory připraví. V době 
jednání se seniorem tohoto vyláká do jiné místnosti, kdy 
může případně jeho „komplic“ vniknout nepozorovaně též 
do domu a odcizit potom peníze. 
Šetřením byl zjištěn tento popis pachatele: výška něco 
mezi 175 cm až 185 cm, světlá pleť, vždy řádně oholen, 
slušně oblečen buď do barevných kraťasů a světlého 
trička nebo do černé bundy, vždy má na hlavě nějakou 
přikrývku (kšiltovka nebo čepice bez kšiltu), mluví plynule 
česky, bez přízvuku a bez zvláštního znamení. Pokud by 
se s podobným popisem pachatele někdo z vás setkal, v 
žádném případě nezvěte tuto osobu k sobě domu a v 
žádném případě mu nepůjčujte žádné peníze. Pokud si 
všimnete na pachateli něčeho neobvyklého, kontaktujte 
prosím místní oddělení policie MOP Újezd nad Lesy 974 
859 770, nebo 731 195 185. 

V měsíci květnu 2012 byl zaznamenán pokles trestné 
činnosti oproti stejnému období roku 2011. Opětovně bylo 
přijato bezpečnostní opatření zdejším oddělení -  tak jako 
minulý měsíc -  ve formě pořádání mimořádné dopravně 
bezpečnostní akce se zaměřením na vyhledávání trestné 
činnosti spojené s dopravou, dále pak vyhledávání 
celostátně hledaných osob a věcí. V současné době se 
nám daří situaci na úseku trestné činnosti stabilizovat.   
V květnu 2012 bylo zaznamenáno v celém obvodu MOP 
Újezd nad Lesy celkem 32 trestných činů, což je o 4 
trestné činy méně než v předchozím roce za stejné 
období. Na úseku spáchaných přestupků je situace téměř 
stejná. V květnu 2012 bylo zaznamenáno celkem 21 

přestupků, což je o 2 méně než za stejné období roku 
2011. Skladba páchání trestné činnosti je prakticky stejná 
jako v uplynulých letech. Nadále se průběžně provádí 
dohled nad silniční uzávěrou v ul. Novosibřinská a v 
přilehlých ulicích, kde bylo uloženo za květen 2012 
celkem 68 blokových pokut.

Co se týče obvodu části Praha - Běchovice, je statistika 
následující: 
V květnu 2012 bylo zaznamenáno celkem 11 trestných 
činů, což je o 3 více jak za stejné období roku 2011. Ve 
čtyřech případech se jednalo o vloupání do motorového 
vozidla, ve dvou případech o vloupání do rodinných domů 
či skladu. V ostatních případech se jednalo o drobné 
krádeže či podvodné jednání. 
    
Střípky z policejní práce v praxi za uplynulý měsíc.  

Alkohol za volant nepatří
To, že alkohol za volant nepatří, se přesvědčila 43letá 
žena, kterou kontrolovala hlídka policie MOP v Újezdě 
nad Lesy dne 25. 5. 2012 v brzkých ranních hodinách ul. 
Starokolínská v Újezdě nad Lesy, když řídila osobní 
motorové vozidlo značky VW. Během kontroly bylo 
zjištěno, že žena před jízdou požila alkoholické nápoje. 
Následným měřením byla zaznamenána hodnota 1,40 
promile alkoholu v dechu. Po řádném prověření a 
zajištění důkazů byl spis realizován ve zkráceném 
přípravném řízení se sdělením podezření. 

Řízení pod vlivem alkoholu se nevyplatilo
To, že řízení vozidla pod vlivem alkoholu se nemusí 
vyplatit, se přesvědčil 48letý muž, kterého zkontrolovala 
hlídka policie MOP v Újezdě nad Lesy na parkovišti před 
OD Lidl dne 20. 5. 2012 v odpoledních hodinách, když 
řídil osobní motorové vozidlo značky Škoda Felicia. 
Během kontroly bylo zjištěno, že muž před jízdou požil 
alkoholické nápoje. Následným měřením byla 
zaznamenána hodnota 2.68 promile alkoholu v dechu. 
Po řádném prověření a zajištění důkazů byl spis 
realizován ve zkráceném přípravném řízení se sdělením 
podezření. 

Pár dobrých rad na závěr
Právě začíná sezóna dovolených a mnozí z vás se 
chystají užít si zaslouženou dovolenou mimo domov. 
Někteří v zahraničí a jiní někde v tuzemsku. Myslíme si, 
že je dobré zabezpečit svůj majetek, ať movitý či 
nemovitý, a dodržovat několik základních pravidel.

Pokračování na str. 23 
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Pokračování ze str. 22

· Odjet na dovolenou pokud možno tak, aby si toho 
nikdo z okolí nevšiml. 

· Omezit sdělování v okolí, kdy a na jak dlouho odjíždíte.
· Odjezd by měl probíhat rychle a bez upoutávání 

pozornosti.
· Pokud možno nezatahovat žaluzie, závěsy či rolety a 

vše ponechat tak, jak to obvykle děláváte.
· Požádat někoho z rodiny, aby pravidelně vyprazdňoval 

poštovní schránku, pravidelně větral, pokud máte 
klimatizaci, tak naprogramovat, aby ve vedrech byla 
spuštěná. 

· Nenechat nikde na viditelných místech (balkón, 
terasa, zahrada) pověšené prádlo apod. 

· Pokud možno využit elektrický časový spínač pro 
pravidelné spouštění světel, lampiček, rádia či 
televize. 

· Pokud máte možnost, je vhodné využít EZ 
(elektronické zabezpečení) s možností odeslání 
informace na  PCO (pult centralizované ochrany). 

· Pokud možno neponechávat doma cennosti (drahé 
věci, šperky, finanční hotovost apod.). Co nemůžete 
zajistit mimo domov, je dobré mít tyto věci pojištěné a 
řádně zadokumentované.

Je dobré se dále informovat na internetu, kde lze nalézt 
spoustu užitečných rad, jak zabezpečit svůj majetek před 
odjezdem na dovolenou.  Všem obyvatelům přeji hezkou 
dovolenou.                    

Jako pokaždé se na závěr obracím na občany, aby v 
případě podezřelého jednání neváhali a volali na linku 
158, která je bezplatná nebo přímo na místní oddělení tel.
974 859 770 a podíleli se tak na zlepšení bezpečnostní 
situace v našem obvodu.

    
Npor. Ing. Vladimír Fober

vedoucí oddělení

NÁZORY OBČANŮ

na kompetentní místa. Dostáváme odpovědi, z nichž 
nejpodstatnější je asi ta z Magistrátu hl.m. Prahy od 
náměstka pro dopravu p. Josefa Noska.
Píše se v ní, že: 
„Navrhované trvalé omezení tonáže nákladních 
automobilů bohužel není možné vzhledem k současné 
neexistenci jiné souběžné komunikace s neomezeným 
přístupem. Řidiči všech nákladních vozidel nesplňujících 
podmínky pro jízdu po dálnici D11(nejčastěji konstrukční 
rychlost nižší než 80 km/h) by totiž pak volili cestu po 
jiných komunikacích, které rovněž vedou zpravidla 
zástavbou a jsou z hlediska technického (únosnost, 
šířkové poměry) daleko méně vhodné než ul. 
Českobrodská a Starokolínská. 
Byť by se omezení týkalo úseku na území hl. m. Prahy,  
nelze pominout ani skutečnost, že by toto opatření 
vyžadovalo změnu dopravního značení již na území 
Středočeského kraje, případně na dálnici D11 a je potřeba 
počítat se zásadním nesouhlasem některých účastníků 
řízení, neboť může dojít k přelití části vozidel na silnice 
nižších tříd, jejichž únosnost je třeba prověřit, a může dojít 
i ke zhoršení životního prostředí na průjezdních úsecích 
silnic v dotčených obcích.“
A  dále
„Jediným trvalým řešením je výstavba přeložky silnice č. 
12 a její napojení na Pražský okruh v prostoru Běchovic. 

Realizace této akce je zajišťována Ředitelstvím silnic a 
dálnic a hl.m. Praha má jen velmi omezené možnosti její 
přípravu ovlivnit, navíc vydání územního rozhodnutí 
blokují různá občanská sdružení,  m.j. i z oblasti 
Běchovic.“

Co dodat? Současný neúnosný stav dopravní situace na 
Českobrodské a s tím spojené zásahy do životů mnoha 
obyvatel Běchovic je, jak se píše i v dopise, řešitelný 
pouze přeložkou této komunikace. A to závisí na mnoha 
okolnostech, které my, kteří jsme touto situací zasaženi, 
nejsme schopni řešit.
Apelujeme na OS „Zdravé životní prostředí“, aby mysleli i 
na zdravé životní prostředí ostatních obyvatel Běchovic a 
snažili se co nejrychleji najít kompromis pro výstavu 
uvedené přeložky a s tím souvisejících komunikací. 
Dopravní situace v Praze je, jak všichni víme,  velmi 
komplikovaná a každé řešení se vždy dotkne nějaké části 
obyvatel Prahy. Jde tedy jen o to najít takové řešení, které 
bude co nejvíce eliminovat dopady na všechny obyvatele. 
Stávající situace na Českobrodské je neúnosná a trvá již 
mnoho let. Vliv na život dotčených obyvatel si nedokáže 
představit nikdo, kdo ji bezprostředně nezažívá. 
Apelujeme také na starostu, aby se v současné situaci 
snažil alespoň o co nejrychlejší výměnu povrchu 
Českobrodské, která je slibována už několik let.

Jitka Ryšavá, Ivana Philippová, Jaroslav Buřič

Českobrodská – reakce na petici

V květnovém čísle ŽB jsme vás 
informovali, že petice k omezení 
kamionové dopravy,  k terou 
podepsalo 836 lidí,  byla předána
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Letní prázdniny jsou tady a nastává čas odloučení od domova, 
dny letního táboření, čas her a dobrodružství. 

Před koncem školního roku řeší většina maminek a tatínků otázku, jak vyplnit volný čas svých dětí. Prázdniny jsou určeny 
totiž jen dětem, a proto musí řada pracujících rodičů nalézt pro své ratolesti vhodné hlídání. Pokud žádné takové 
neseženou, přicházejí často na řadu letní tábory. 

Některé děti tábory přímo milují. Jiní však mají strach z pobytu v neznámém prostředí a bez rodičů. Proto není vhodné 
nechávat rozhodování na poslední chvíli. Je třeba děti dopředu seznámit s programem, který pro něj chystáte,  a 
poskytnout mu čas, aby se vyrovnaly s představou, že budou trávit nějaký čas bez vás, rodičů. Za žádnou cenu však děti 
do letních táborů nenuťte. Docílíte pouze toho, že celý čas na táboře probrečí a navíc si odnesou nepříjemnou zkušenost. 
Některé děti zkrátka nejsou zvyklé být na delší čas odloučené od rodičů. V takovém případě by mohlo pomoci poslat je na 
tábor s nějakým dobrým kamarádem. Alespoň tak budou mít pocit, že je někdo známý a blízký stále u nich.

Pokud však i přesto vidíte, že se pobytu na táboře bojí, pak existují i další vhodnější alternativy.

Velmi šikovná je možnost zapojit děti v takovém případě pouze do tzv. příměstských táborů. Díky příměstským táborům 
mohou zažít vaše děti spoustu zábavy a dobrodružství, aniž by musely usínat mimo domov. Jsou to  jednodenní 
programy, při kterém mají děti zajištěný teplý oběd, svačinu a samozřejmě pitný režim. Po celou dobu se o ně navíc starají 
zkušení instruktoři. Ti vymýšlejí pro děti různé zábavné programy se sportovní i kulturní tématikou. 

Příměstské tábory v Praze se konají od 2. července do 31. srpna (s výjimkou 5.  a 6. července, kdy jsou státní svátky) a 
jsou určeny pro děti ve věku od 6 do 15 let. 

Kde všude se příměstské tábory konají, zjistíte na webových stránkách:
www. taboryvpraze.cz , kde můžete také podat přihlášku.
 
A nyní malé upozornění na závěr, které by mohlo některé rodiče trošku uklidnit. Dle odborníků snášejí odloučení od dětí 
hůře rodiče než samotné děti. ;)

Adéla Hudečková
s použitím literatury
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Nové vyšetření v alergologii – přístroj NIOX-MINO

Naše alergologická ambulance má od května 2012 nový přístroj na 
měření koncentrace oxidu dusnatého ve vydechovaném vzduchu. Jde o 
moderní neinvazivní vyšetření ke stanovení a upřesnění diagnozy 
asthma bronchiale,  resp.alergického zánětu v dýchacích cestách. 
Kromě VZP je výkon hrazen všemi zdravotními pojišťovnami, se kterými 
máme smlouvy. Pacienti VZP uhradí 400,-Kč (což je cena o 10% nižší, 
než hradí ostatní ZP).

MUDr. Jan Radina
Alergologie-Pediatrie s.r.o.

Vážení čtenáři,

před námi je začátek dovolených a tolik 
vytoužené letní prázdniny. Pro mnohé z nás 
jsou to dny či týdny, které strávíme naplno v 
kruhu rodiny.  Přejeme Vám proto léto plné 
pohody, duševní svěžesti a odpočinku.
Závěrem nám dovolte poděkovat všem, 
zejména pravidelným přispěvatelům, kteří 
zasílají své postřehy, příspěvky, fotografie či 
inzerci do našeho zpravodaje. Děkujeme 
všem jednotlivcům, ale i společnostem, jež 
se podílejí na přípravě různých kulturních a 
sportovních akcí pro naši městskou část, a 
také těm, kteří nám sponzorsky přispívají na 
tyto akce.

Velice si toho vážíme.

redakční rada

Příjem inzerce a příspěvků:

Šárka Hudečková
tel.: 281 028 602, 734 448 768

zivotbechovic@seznam.cz

 redakční rady
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INZERCE

Sponzoři Běchovické pouti

Autobernau
autoservis, 
použité díly

 

Provádíme servis, kontroly a 
prodej náhradních dílů pro 
Peugeot a Citroën ale i jiné 

značky.

Spolupracujeme s 
pojišťovnou a ne jen s 

jednou. Zajistíme vyřízení 
pojistných údálostí jako je 
havárie vozidla, poškozené 

čelní sklo nebo jiné.
Antonína Hodného 153, Praha 

9-Běchovice
Telefon: +420 608 805 016, 

+420 777 807 607
PO-PÁ 8:30 - 16:30

 (oběd 12:30 - 13:30)

Markéta Volšická

Nabídka vedení účetnictví, daňové 

evidence, mzdového účetnictví 

včetně personalistiky.

Jana Karafiáta 178 

190 11  Praha-Běchovice 

Telefon:+420 212 284 

923Mobil:+420 739 319 

130Email:vosu@email.cz

Martin Routa

Nabídka úklidu komerčních prostor, 
zdravotnických zařízení 

a sportovních center.

Adresa:Konzumní 138/9 
198 00  Praha-Hloubětín 
Mobil:+420 603 486 973

Telefon:+420 266 313 248
Email:info@lavris.cz

WWW:http://www.lavris.cz

TOMMY DISTRIBUTION, s. r. o.

Info linka.: 840 190 190
E-mail: info@tommyfood.cz

ICQ: 577072174 operátor info linky

Na Vápence 423, 252 44 Psáry, 
tel.: 840 190 190, 

email: info@tommyfood.cz
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ACI-AUTO COMPONENTS INTERNATIONAL, s.r.o. 
Podnikatelská 549  

190 11  Praha-Běchovice 
tel.: 274 021 111 
fax: 274 021 155 

E-mail:aci@aci.cz 

 

IČ: 60486970; DIČ: CZ60486970OR Městský soud Praha, odd. C, vložka č.27131 

Prodejna: tel: 281 932 447
Václav Hájek: 602 326 387

Martin Sedláček: 602 382 887
Email: ipexpraha(zavináč)seznam.cz

Prodejní doba:
Pondělí-Pátek: 7:00 - 18:00IPEX BĚCHOVICE

BĚCHOVICKÉ UHELNÉ 
SKLADY, s.r.o.

Prodej veškerých druhů 
pevných paliv včetně 

dopravy a skládky pásem. 
Prodej balených briket a uhlí.

Adresa
Mladých Běchovic 559

190 11 Praha-Běchovice
Telefon: +420 281 931 212

Fax: +420 281 931 21
E-mail: mazdabus@volny.cz

Sponzoři Běchovické pouti
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Sudoku č. 1

Sudoku č. 2

Sudoku č. 3

Prodám prostorný kompletně 
vybavený byt 3+kk v OV s balkónem a 

sklepem, v ul. Mladých Běchovic. 
Kontakt: 777 818285.

SUDOKU

INZERCE
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K&V Elektro a.s.
 Stavíte dům či potřebujete vyměnit prasklou žárovku? K&V Elektro a. s. je tu 
v každé situaci pro Vás. Velice rádi Vám pomůžeme s jakýmkoliv problémem, 

co se týče elektroinstalačního materiálu. Síť velkoobchodů a maloobchodů 
máte možnost najít po celé České republice, přes 6 poboček v Praze, 

pobočky v Teplicích, Náchodě a v Karlovy Vary. 
 Naším cílem je držet vysoký standart a to jak v nabízeném sortimentu zboží, 

tak i ve způsobu obsluhy. 
 Na prvním místě je u nás zákazník, a proto věříme, že naše snaha o Vaši 

maximální spokojenost bude naplněna.

Těšíme se na Vaši návštěvu a společně uskutečněné obchody.
Tým K & V ELEKTRO a.s.
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Nově otevřené ordinace

Axmanova 131, Praha 9, Klánovice
Diabetologie - MUDr.B.Diepoltová, 604 887 365

Endokrinologie - MUDr.M.Weichetová, 734 130 778

DIABETOLOGIE a ENDOKRINOLOGIE

Nabízíte zajímavou službu?? 

Prodáváte či naopak něco sháníte?? 

INZERUJTE  

V ŽIVOTĚ BĚCHOVIC! 

telefon: 281 028 602 

             734 448 768 

e-mail: zivotbechovic@seznam.cz 

Informace na odkazu:  

http://www.praha-bechovice.cz/Aktuality-Sport-Volny-cas/Zivot-

Bechovic 

Řešení sudoku č.1

Řešení sudoku č.2

Řešení sudoku č.3

ŘEŠENÍ SUDOKU
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Ceník inzerce 

186 x 246
3 200,-/měsíc

186 x 123
1 600,-/měsíc

186 x 81
1 200,-/měsíc

92 x 122
800,-/měsíc

92 x 81
600,-/měsíc

92 x 60
400,-/měsíc

92 x 29
200,-/měsíc
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Redakční rada: Mgr. Jitka Šnajdrová, PhDr.  Melanie Zajacová
Ing. Aleš Rudl

Veškeré příspěvky, inzerci a osobní zprávy přijímá
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